

**Reparatia si reconstructia
partiala a etajului intii pentru
extinderea intensiva in blocul
chirurgical al IMSP SCM
„Sfinta Treime,, str. A. Russo,11
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
28/2019 - RAC.SU**

Valoarea de deviz 168 248,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	41,97	58,76
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	297,820	41,97	12 499,50
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	94,600	41,97	3 970,35
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	63,240	41,97	2 654,19
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	19,600	41,97	822,61
		Total manopera				25 983,97

Materiale:

1.	1111000000018	Picior mic din fonta pentru cada de baie	buc	4,040	55,00	222,20
2.	12121	Stingator cu spuma chimice ОП-5	buc	8,000	311,66	2 493,28
3.	12122	Бойлер электрический V=80 л	buc	4,000	1 558,33	6 233,32
4.	12123	Бойлер электрический V=50 л	buc	2,000	1 558,00	3 116,00
5.	12124	Бойлер электрический V=30 л	buc	5,000	1 531,66	7 658,30
6.	12125	Бойлер электрический V=15 л	buc	5,000	1 375,00	6 875,00
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,018	12,50	12,73
8.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,204	15,00	3,06
9.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	5,328	24,00	127,87
10.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	2,125	18,50	39,31
11.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	1,132	25,00	28,30
12.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,960	35,00	33,60
13.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,640	105,00	172,20
14.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,288	12,50	3,59
15.	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	5,440	24,00	130,56
16.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	4,200	55,00	231,00
17.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	26,000	35,00	910,00
18.	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	8,160	22,00	179,52
19.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	4,200	12,00	50,40
20.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,530	17,00	26,01

21.	2521216717050022	Teava din material plasticТрубы из полипропилена PN-16 d=15mm	m	66,300	20,83	1 381,03
22.	25212167170501	Teava din material plastic Трубы из полипропилена PN-10 d25x2,5 (d20)	m	11,220	24,00	269,28
23.	252121671705014	Teava din material plastic Трубы из полипропилена PN-10 d=20x2,3 (d15)	m	69,360	18,41	1 276,92
24.	2521216717052	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,414	19,00	26,87
25.	252121672016011	Фасонные части и средства крепления труб ППП д100	m	4,120	4,00	16,48
26.	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare D-100 mm	m	20,600	40,00	824,00
27.	252121672016012	Фасонные части и средства крепления труб ППП д50	m	12,772	3,00	38,32
28.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare D-50	m	63,860	16,20	1 034,53
29.	252121672016060	Трубы PBX SN4/SDR41 д=160 мм	m	7,210	86,66	624,82
30.	25212167201609	Трубы PBX SN4/SDR41 д=110 мм	m	41,200	40,00	1 648,00
31.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	13,290	19,00	252,51
32.	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	163,200	0,00	0,00
33.	25231267197711	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	15,150	113,00	1 711,95
34.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	2,600	5,83	15,16
35.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	68,300	5,96	407,07
36.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	49,200	4,50	221,41
37.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	3,700	5,33	19,72
38.	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	26,250	16,00	420,00
39.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	144,000	3,80	547,20
40.	252315672101512	Piesa de curatire d110mm Прочистка полиэтиленовая d=50 д мм	buc	8,400	24,18	203,11
41.	252315672103710	Piesa de curatire d110mm Прочистка полиэтиленовая d=100 д мм	buc	9,450	43,35	409,66
42.	252315672103713	Трап чугунный д50 мм	buc	6,000	255,00	1 530,00
43.	252315672103714	Переход д50x100	buc	4,000	24,16	96,64
44.	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	8,160	0,00	0,00
45.	2622102438000	Lavoar complet in set Умывальник керамический полукруглый в комплекте с сифоном	buc	5,151	1 200,00	6 181,20
46.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	4,242	1 800,00	7 635,60
47.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	4,200	0,00	0,00
48.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	5,151	150,00	772,65
49.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,490	1,65	0,81
50.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,510	19,00	9,69
51.	272120411781003	Головка соединительная д15 мм	buc	2,020	52,36	105,77
52.	272120411781012	Головка соединительная д15 мм	buc	2,020	52,36	105,77
53.	27212041178109	Рукав резино-тканевый д15 мм	buc	10,100	18,91	191,00
54.	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	48,000	25,00	1 200,00
55.	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	8,160	0,00	0,00
56.	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	48,000	1,20	57,60
57.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	4,200	68,25	286,65
58.	2875114200020	Chiuveta Раковина стальная эмалированная с сифоном	buc	15,150	479,20	7 259,88
59.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	4,200	0,00	0,00
60.	2875114200780	Душевой поддон эмалированный с сифоном	buc	3,090	484,20	1 496,18

61.	2875114200790	Cada de baie Ванна чугунная эмалированная с сифоном	buc	1,010	3 220,00	3 252,20
62.	2875114201170	Portprosop Полотенцесушитель R500.535 RONDO	buc	1,020	746,66	761,59
63.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	5,100	65,00	331,50
64.	2875114202905	Сифон 2-х оборотный	buc	4,080	85,00	346,80
65.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	24,350	45,00	1 095,75
66.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	4,200	74,00	310,80
67.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	32,000	40,00	1 280,00
68.	28752742010001 2	Вентиль запорн.муфт. Д15	buc	16,320	35,83	584,75
69.	2875274418000	Flansa oarba	buc	0,850	20,00	17,00
70.	2913124124100	Врезка в существующий стояк д=100	buc	15,000	153,33	2 299,95
71.	29131241241002 2	Врезка в существующий стояк д=50 мм	buc	2,000	130,00	260,00
72.	29131242013502 5	Смеситель для ванны с душевой сеткой на гибком шланге	buc	5,025	610,00	3 065,25
73.	29131242013702 4	Смеситель для душевого поддона с душевой сеткой на гибком шланге	buc	3,000	350,00	1 050,00
74.	29131242013702 6	Смеситель для раковины	buc	10,000	251,66	2 516,60
75.	29131242013702 7	Смеситель медицинский локтевой для раковины	buc	5,025	920,00	4 623,00
76.	29131242013706	Кран поливочный-смеситель д=15	buc	2,010	89,20	179,29
77.	29131242016000 4	Вентиль запорный муфтовый d=15 15B16к	buc	1,015	41,29	41,91
78.	29131242016003	Вентиль запорный муфтовый d20 15B16к	buc	4,060	39,10	158,75
79.	29131242016004	Вентиль запорный муфтовый d=15 15B16к	buc	35,525	41,29	1 466,83
80.	29131242021001 0	Кран поливочный d15, в т.ч. :	buc	1,005	90,83	91,28
81.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,005	0,00	0,00
82.	29131242042105	Клапан обратный d15	buc	16,240	51,66	838,96
83.	29131245031500 2	Вентиль запорный муфтовый d15 mm	buc	2,030	40,71	82,64
84.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	4,200	65,00	273,00
85.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	4,200	72,00	302,40
86.	2913137324302	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"	buc	8,160	0,00	0,00
87.	3220137315778	Decapant	kg	2,526	15,00	37,89
88.	33205173522302 3	Termoizolatatie conducte (Изоляция - шланг ПЭП ?28x5)	m	70,297	33,00	2 319,80
89.	3320517352231	Termoizolatatie conducte (Изоляция - шланг ПЭВ d=28 x 5 "IZOFLEX")	m	51,912	33,00	1 713,10
90.	3320517352232	Termoizolatatie conducte (Изоляция - шланг ПЭВ d=38 x 5 "IZOFLEX")	m	11,897	33,00	392,60
Total materiale de constructii						100 340,95

Utilaje de constructii:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	5,125	45,00	230,63
2.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	1,600	25,00	40,00
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,800	15,00	72,00
Total utilaje de constructii						342,63

Total:

Cheltuieli directe	lei	140 206,96
TVA	20,00 %	28 041,39

Total deviz:

168 248,3

VSN CONS SRL

Intocmit		0
	(funcția, semnătura)	
Verificat		0
	(funcția, semnătura)	